Universitätsbibliothek Paderborn

Thesavrvs Sacrорvm Ritvvm, Sev Commentaria In Rvbricas Missalis, Et Breviarii Romani.

In quibus origo cuiusque Ritus, causae historicae, vel mysticae, ex maiorum ingenio, Theoria, Praxis, obligatio, & exquisitus vsus, additis opportune Decretis omnibus S. Rituum Congreg. quàm breuissimè explicantur.

Gavanti, Bartolommeo

Venetii, 1647

De Festo Trinitatis, Corporis Christi & Dominicis post Pentecosten. 12.

urn:nbn:de:hbz:466:1-9500

De Festo Trinitatis, Corporis Christi, & Dom. post Pentecosten. XII.

IN Octaua Pentecost. fieri Festum Sanctissima Trinitatis docet *Microlog. cap. 6.* ab aliquibus, quos reprehendit, quia propria auctoritate celebrabant, Missamque de eadem Trinitate ab *Alcuino* compositam asserit, sicut & officium à *Stephano Leodiensi*: Praefationem tamē a *Pelagio* approbatam & ipse recipit. *Berno* meminit Festi libro de quibusdam ad Missam spect. capit. 6. deinde *Rupert.* libro 11. cap. 1. tradit, & laudat idem Festum, eo quod post aduentū Spiritus Sancti cepit statim prædicari & credi mystrium Sanctissimæ Trinitatis, in cuius nomine dabatur baptismus. Tandem testatur *Radulph. propos. 16.* à Sancta Romana Ecclesia indicatum fuisse tale Festum, & communiter celebratum. congruentem addit causam *Duran. libr. 7. cap. 14.* quia Natalis Domini fuit Festum Patris, cui natus est Filius: Pascha fuit Festum Filii: Pentecostes Spiritus Sancti. celebratur ergo statim trium simul personarum Festum Sanctissimæ Trinitatis. Dicitur auctor Festi Trinitatis *Gregor. IV. ab Auctore Ligni Vita libr. 5.* *Pisanella* facit auctor *Ioan. XXII. Ver. Feria §. 3.* & Missa Orationes omnes cum praefatione propria. habentur in *Sacramentario Gregoriano in nocte Dominica Pentecostes.*

2 Feria quinta proxime sequenti occurrit Festum Corporis Christi cum Octaua, ex instituto *Vrbani Quarti* 1262. ab Eugenio IV. 1433. confirmatum, ob causam, quam reddit *S. Thom. in Officio eiusdem Festi*, cuius Officij & ipse fuit auctor, ut in eiusdem Opusculo 57. *Leodienenses* primo celebrarunt hoc Festum *Bzoni*. Anno 1230. num. 16.

3 Fit processio solemnissima in paramentis albis, & in Cathedralibus quidem Ecclesijs seruentur ea, quæ in Cæmon. Episc. lib. 2. cap. 33. habentur; in minoribus autem Ecclesijs ea item, quæ in Rituale Rom. Pauli V. In Missa vero cantanda ne omittantur genuflexiones, quæ su-

Gauant. Rubr. Miss.

pra sunt præscriptæ pag. 148. & in *Feria quinta in Cœna Domini*. pag. 200. Finita Missa, deponuntur Manipuli, induit Celebrans Pluuiale extra cornu Epistolæ, imponit stans incensum sine benedictione, & genuflexus ter incensat Sacramentum in Tabernaculo ostensorio positum, ea ratione proorsus, qua diximus in *Feria quinta in Cœna Domini*. Poteſt cantari interim dum incensatur, O sacram coniuicium, vel, Tantum ergo Sacramentum, ut in *Inſtructione Roma edita pro Oratione quadrangula horarum* dicitur.